
EU på fem minuter
‐Nyhetsbrev från Europa Direkt Halland, nummer 1, vecka 10, 2009 

Det här händer lokalt: 

Europa Direkt Halland har flyttat till Halmstad stadsbibliotek 

Sedan årsskiftet 2008/2009 återfinns Hallands Europa Direktkontor på Halmstad 
stadsbibliotek. Verksamheten har varit igång sedan 2 januari 2009 och det publika kontoret 
(som återfinns på fackavdelningen) kommer att öppnas i slutet av mars. Syftet med det 
publika kontoret är att tillhandahålla saklig och objektiv EU‐information om en mängd olika 
EU‐relaterade ämnen. Det kommer även att finnas möjligheter för medborgarna att ställa 
EU‐relaterade frågor till EU‐informatör Josefine Strömberg. Om man hellre vill ha EU‐
material via posten så är det också en möjlighet (exempelvis kan skolklasser beställa 
informationsmaterial till sin skolundervisning). 

Europa Direkt Halland kommer även fortsättningsvis att ha ett regionalt uppdrag vilket 
betyder att föreläsningar och olika typer av arrangemang kommer att förläggas runtom i 
hela Halland. 

→Om du vill ha besök att Europa Direkt Halland i din skolklass, förening eller liknande går 
det bra att kontakta kontoret, se kontaktuppgifter nedan. 

Aktiviteter den närmsta tiden: 

Föreläsning om svenska ordförandeskapet 16 april 
Camilla Lindquist från staben för det svenska EU‐ordförandeskapet kommer till Halmstad 
stadsbibliotek 16 april klockan 18.30‐20.00 (Nissanscenen) för att prata om vad 
ordförandeskapet innebär. Kom och ta reda på om ordförandeskapet har någon betydelse 
för oss medborgare! Fri entré. 

Längre fram under våren kommer också invigningen av det publika kontoret att ske och det 
kommer också att hållas vernissage för utställningen ”EU och miljön” (som pågår under 
vecka 18‐20 på Halmstad stadsbibliotek). I år firar Europaveckan 10 år, det firar vi rejält med 
olika aktiviteter runtom i Halland under hela vecka 19. 

Mer information om vårens aktiviteter kommer i nästkommande nyhetsbrev. 
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Möjligheter för skolan: 

Kampanj‐ Vår i Europa 
Vår i Europa är en årligen återkommande kampanj som riktar sig till skolor i Europa och på 
andra platser i världen. Tanken med kampanjen är att uppmuntra skolor att genomföra 
aktiviteter med Europeiskt tema i skolundervisningen. I årets kampanj kommer man särskilt 
att uppmärksamma att 2009 är året för kreativitet och innovation. 

http://www.springday2009.net/ww/sv/pub/spring2009/homepage.htm 

EU‐nyheter: 

Stockholm Europeisk miljöhuvudstad 2010 
Stockholm har valts till den första miljöhuvudstaden, ett pris som har instiftats av EU för att 
uppmuntra och främja en hållbar miljöutveckling i de Europeiska huvudstäderna. Stockholm 
får därmed kalla sig miljöhuvudstad under ett år. Läs mer på: 

http://ec.europa.eu/news/environment/090223_1_sv.htm 

Förslag till nytt gemensamt kontor för asylfrågor 
Kommissionen har lagt fram ett förslag om att inrätta ett gemensamt kontor för asylfrågor. 
EU‐länderna har vissa gemensamma regler inom asylpolitiken och syftet med det nya 
kontoret är att stödja medlemsländernas migrationsmyndigheter, exempelvis genom att 
utbilda personal eller bistå med information, råd och tips. Ett gemensamt kontor bedöms 
vara nödvändigt då situationen skiljer sig mycket åt mellan medlemsländerna. För mer 
information se: 

http://eu‐upplysningen.se/Aktuellt/Nyheter/EU‐forslag‐om‐kontor‐for‐asylfragor/ 

Ny kampanj mot löneskillnader mellan kvinnor och män 
Kvinnor inom EU tjänar betydligt mindre än män (i genomsnitt tjänar en kvinna 17,4 procent 
mindre än sin manliga kollega). Detta vill EU uppmärksamma genom en ny kampanj som ska 
informera medborgarna om situationen i de olika medlemsländerna och öka medvetenheten 
kring detta problem. I Sverige är skillnaderna något högre än EU‐genomsnittet: 17,9 procent. 
Läs mer på: 

http://www.eu‐upplysningen.se/Aktuellt/Nyheter/EU‐kampanj‐mot‐loneskillnader‐mellan
kvinnor‐och‐man/ 

Det drar ihop sig inför Europaparlamentsvalet 2009 och därför kommer nästa nyhetsbrev 
från Europa Direkt Halland att fokusera på Europaparlamentsvalet. Nästa nyhetsbrev 
utkommer i månadsskiftet mars/april. 

Om du inte vill få nästa nyhetsbrev från Europa Direkt Halland, skicka ett mejl till 
nedanstående adress. 

För att kontakta EU‐informatör Josefine Strömberg, mejla till europadirekt@halmstad.se 
eller ring på 035‐139571, 0703‐222136. 

Europa Direkt Halland 
Halmstad stadsbibliotek 
Axel Olsons gata 1 
Box 4083, 300 04 Halmstad 
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